



سرخس

آزمون استخدامی آموزش پرورش تیر ماه برگزار می شود

سخنگوی آموزش و پرورش:



مستأجران برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن اقدام کنند



یک استقلالی در لیست خرید پرسپولیس

وزیر علوم:
باید نظام نمره دهی در دانشگاه حذف شود
اداره کل هواشناسی استان تهران:
هشدار ورزش باد شدید و رگبار در تهران
نخست وزیر ارمنستان:
خواهان توسعه روابط با ایران هستیم

www.Afarineshdaily.ir

روند ادامه دار گرانی ها در کشور



کاهش نرخ ارز به عنوان یکی از ابزارهای اقتصادی برای کنترل تورم و کاهش قیمت مصرفی در نظر گرفته می شود. اما در ایام اخیر، شاهد این هستیم که کاهش نرخ ارز نتوانسته است به طور مؤثری بر آرامش قیمت ها و کاهش گرانی اقلام معیشتی مردم تأثیرگذار باشد. این پدیده چندین علت دارد.

اولین علت، وابستگی بالای قیمت کالاها به نرخ ارز است. بسیاری از اقلام مصرفی، به ویژه کالاهای وارداتی، به طور مستقیم تحت تأثیر نوسانات نرخ ارز قرار دارند. اما در شرایطی که افزایش قیمت ها به دلیل عوامل دیگر مانند تورم داخلی، هزینه های تولید و حمل و نقل و همچنین سیاست های اقتصادی نادرست ادامه دارد، کاهش نرخ ارز نمی تواند به تنهایی به کاهش قیمت ها منجر شود.

دومین عامل، انتظارات تورمی مردم است. وقتی که جامعه به طور مداوم با گرانی مواجه می شود، انتظارات مردم نسبت به افزایش قیمت ها نیز بالا می رود. این انتظارات می تواند باعث شود که حتی با کاهش نرخ ارز، فروشندگان قیمت ها را کاهش ندهند و همچنان به افزایش قیمت ها ادامه دهند.

علاوه بر این، مشکلات ساختاری اقتصادی مانند عدم وجود رقابت کافی در بازار، فساد و ناکارآمدی در توزیع کالاها نیز از دیگر عوامل مؤثر بر عدم تأثیر کاهش نرخ ارز بر قیمت ها هستند. در چنین شرایطی، حتی با کاهش نرخ ارز، مشکلات ساختاری همچنان پابرجا باقی می ماند و مانع از ایجاد آرامش در بازار می شوند.

در نهایت، برای دستیابی به ثبات قیمت ها و کاهش گرانی اقلام معیشتی، لازم است که سیاست های اقتصادی جامع تری اتخاذ شود که علاوه بر کنترل نرخ ارز، به اصلاحات ساختاری و ایجاد بسترهای مناسب برای تولید و توزیع عادلانه کالاها نیز توجه کند.

ثبت نام آزمون EPT اردیبهشت ۱۴۰۴ دانشگاه آزاد اسلامی شروع شد

صفحه ۲

امروز؛ پایان مهلت دریافت کارت کنکور

صفحه ۲

نتایج یک مطالعه گسترده در فنلاند نشان می دهد؛

افزایش خطر چاقی در کودکان با مصرف آنتی بیوتیک تادو سالگی

ادامه در صفحه ۳

سخنگوی دولت:

باید پیوستگی خوبی بین آموزش، صنعت و شغل ایجاد شود

ادامه در صفحه ۲

رافائل گروسی: توافق با ایران بسیار مهم است

«رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی تأکید کرد که توافق با ایران بسیار مهم است. گروسی در کنفرانس خبری مشترک با «ژان تونل بارو» صحبت می کرد، گفت: «بحث چند ماه یا چند سال مطرح نیست، شاید فقط چند هفته نیاز باشد که جهان واقعاً بتواند به چیزی برسد که ششمنی، امکان پذیر و مهم تر از همه، مانع از گستره درگیری های نظامی بیشتر نباشد».

ادامه در صفحه ۵

هشدار مدودف به اعضای

جدید ناتو در باره حمله هسته ای

پیشگیرانه مسکو

«دیمیتری مدودف»، معاون رئیس شورای امنیت روسیه نسبت به حمله هسته ای پیشگیرانه مسکو علیه اعضای جدید ناتو هشدار داد. مدودف تأکید کرد: «کشورهایی که به ناتو پیوسته اند، به هدفی برای ما تبدیل شده اند که احتمال حمله هسته ای پیشگیرانه در آنها وجود دارد».



افتتاح نمایشگاه اینو تکس ۲۰۲۵



نمایشگاه بین المللی فناوری و نوآوری (اینو تکس ۲۰۲۵) از روز نهم اردیبهشت در محل پارک فناوری پردیس آغاز به کار کرده و به مدت چهار روز پذیرای بازدیدکنندگان است.

سر مقاله

حفظ جایگاه خود در تعاملات منطقه ای

hamidasgari2020@yahoo.com



حمیدرضا عسگری

سفر اخیر دکتر پزشکیان به باکو، پایتخت جمهوری آذربایجان، فرصتی مغتنم برای بررسی و تقویت روابط ایران و همسایگان شمالی مان بود. در شرایط کنونی که منطقه ما با چالش های متعددی از جمله نفوذ قدرت های خارجی و تحریکات علیه منافع ملی مواجه است، گسترش تعاملات با همسایگان نه تنها یک ضرورت، بلکه یک الزام است.

روابط ایران و جمهوری آذربایجان به عنوان دو کشور همسایه، تاریخی و فرهنگی غنی دارد. اما در سال های اخیر، این روابط تحت تأثیر تحولات سیاسی و امنیتی قرار گرفته است. سردی روابط می تواند زمینه ساز نفوذ دشمنان و ایجاد شکاف های عمیق تری در منطقه شود. سفر پزشکیان به باکو می تواند نقطه عطفی در بازسازی این روابط باشد و نشان دهد که ایران به دنبال همکاری و تعامل سازنده با همسایگان خود است.

یکی از مهم ترین ابعاد این سفر، تأکید بر ضرورت همکاری های اقتصادی و تجاری است. ایران و جمهوری آذربایجان می توانند در زمینه های مختلفی از جمله انرژی، حمل و نقل، و تجارت مشترک همکاری کنند. با توجه به موقعیت جغرافیایی این دو کشور، ایجاد کریدورهای تجاری و ترانزیتی می تواند به تقویت اقتصاد هر دو کشور کمک کند و در عین حال وابستگی به کشورهای ثالث را کاهش دهد.

علاوه بر بعد اقتصادی، روابط فرهنگی نیز باید مورد توجه قرار گیرد. برگزاری جشنواره ها، نمایشگاه ها و برنامه های فرهنگی مشترک می تواند به نزدیکی مردم دو کشور کمک کند و درک متقابل را افزایش دهد. این امر به ویژه در شرایطی که دشمنان سعی دارند با ایجاد تفرقه میان ملت ها، منافع خود را تأمین کنند، از اهمیت بالایی برخوردار است.

در نهایت، باید به این نکته توجه کنیم که گسترش روابط با همسایگان تنها به معنای تقویت روابط دولتی نیست. بلکه این امر نیازمند مشارکت فعال مردم، جامعه مدنی و بخش خصوصی نیز هست. ایجاد بسترهای لازم برای تعاملات مردمی می تواند به تقویت پیوندهای دو کشور کمک کند و در نتیجه، زمینه ساز ثبات و امنیت بیشتری در منطقه شود.

در شرایط کنونی، ایران باید با هوشیاری بیشتری به دیپلماسی همسایگی خود بپردازد. سفر پزشکیان به باکو باید سرآغازی باشد برای یک دیپلماسی فعال و پویا که نه تنها به نفع ایران، بلکه به نفع تمامی کشورهای منطقه خواهد بود.

در نهایت، گسترش روابط با همسایگان نه تنها موجب تقویت امنیت ملی ما می شود بلکه می تواند به عنوان یک الگوی موفق برای سایر کشورها نیز مطرح گردد. بنابراین، ضروری است که سیاستمداران و مسئولین کشور به اهمیت این موضوع توجه ویژه ای داشته باشند و اقدامات لازم را در جهت تحقق آن انجام دهند.

به مناسبت «روز دختر» عنوان شد؛

کاهش سن «تجرد قطعی» دختران از ۴۵ به ۳۸ سالگی

میلیون نفر در مقطع لیسانس، ۸۰۰ هزار نفر در مقطع فوق لیسانس و ۱۱۲ هزار نفر در مقطع دکترا مشغول به تحصیل هستند.

کاهش سن تجرد قطعی دختران از ۴۵ به ۳۸ سالگی

این جامعه شناس همچنین در مورد وضعیت «تجرد قطعی» دختران در کشور نیز بیان کرد: «تجرد قطعی شاخصی در جمعیت شناسی است. یعنی سنی که بعد از آن دیگر تمایل، شانس و فرصت ازدواج افراد به حداقل می رسد. معمولاً این سن برای مردان ۵۰ سال و برای زنان ۴۵ سال است. حدود ۲ درصد از مردان به دلیل عدم تمایل به ازدواج، معلولیت و سایر عوامل در تجرد قطعی قرار دارند، این رقم برای زنان نیز حدود ۲ درصد بوده که در دو دهه اخیر افزایش پیدا کرده است. از سوی دیگر نیز، سن تجرد قطعی در دختران کاهش یافته، به گونه ای که اکنون سن تجرد قطعی در دختران از ۴۵ به ۴۰ یا حتی ۳۸ سالگی رسیده است.



۱۵ میلیون نفر «دختر» هستند.

وی با اشاره به تفکیک سنی ۱۵ میلیون دختر در کشور، گفت: از این میزان، ۷.۵ میلیون نفر کودک (زیر ۱۲ سال)، حدود ۳.۵ میلیون نفر نوجوان (۱۲ تا ۱۷ سال)، ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر جوان (۱۸ تا ۲۴ سال) و یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر نیز در دوره آخر جوانی (۲۵ تا ۳۴ سال) قرار دارند. از میان جمعیت چهار میلیون نفری دختران ۱۸ سال به بالا، ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر نیز دانشجوی هستند. بنابر اظهارات این جمعیت شناس، از میان ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار دانشجوی، حدود یک و نیم

باید نظام نمره دهی در دانشگاه حذف شود

وزیر علوم گفت: باید نظام نمره دهی حذف یا جایگاه آن ضعیف شود و به جای آن ارزیابی از دانشجو بر اساس مهارت صورت گیرد. به گزارش مهر، حسین سیمایی صراف افزود: من زمانی برنامه ای به مجلس ارائه دادم، گفتم ما متأسفانه با افرادی مواجه هستیم که مهارت ندارند. به عنوان مثال دانشجوی حقوق بعد از فارغ التحصیلی نمی تواند یک دادخواست تنظیم کند. وزیر علوم تأکید کرد: باید سرفصل های آموزشی با مشارکت صنایع و تمرکز با درس مهارتی بازنگری شود زیرساخت های آموزشی و مهارتی باید توسعه یابد که به جد پیگیر آن هستیم.وی افزود: توانمند سازی اساتید ملی و مهارت باید به جد انجام شود، باید یک نظام ارزیابی مهارتی نیز ایجاد کنیم. در این دانشگاه باید نظام نمره دهی حذف یا ضعیف شده و به جای آن ارزیابی بر اساس مهارت صورت گیرد، این ایده خوبی است.

هشدار ورزش باد شدید و رگبار در تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران ضمن پیش بینی ورزش باد شدید تا خیلی شدید در تهران و وقوع رگبار و رعد و برق، از آغاز روند تدریجی افزایش دما از امروز خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، در طول سه روز آینده آسمان استان تهران کمی ابری تا نیمه ابری همراه با وزش باد پیش بینی شده است. همچنین بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی در بعضی ساعات وزش باد شدید تا خیلی شدید و وقوع گرد و خاک به ویژه در نیمه جنوبی و غربی و رگبار و رعد و برق به خصوص نیمه شمالی و مناطق غربی مورد انتظار است. اداره کل هواشناسی استان تهران پیش تر نیز در این خصوص هشدار داده است. روزهای جمعه (۱۲ اردیبهشت) و شنبه (۱۳ اردیبهشت) آسمان صاف تا قسمتی ابری در ساعات بعد از ظهر همراه با افزایش وزش باد و در ارتفاعات با احتمال رگبار پراکنده و در نیمه جنوبی استان تهران گاهی باد و گردوخاک رخ خواهد داد.

استانها

آخرین وضعیت حادثه در بندر شهید رجایی
تشریح شد

بندرعباس- شهین صادقی
در پی حادثه گسترده در بندر شهید رجایی، عملیات امداد و درمان با بسیج امکانات استان های همجوار در حال انجام است.
به گفته مهرداد حسن زاده، مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان، ۱۰۷۲ نفر خدمات درمانی دریافت کرده اند و عملیات اطفای حریق در آستانه پایان قرار دارد.
صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

بازدید رئیس جمهور از غرقه گلستان: شهرداری گلستان نماینده شهرداری های استان تهران در هفتمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی کشور

بهارستان- ذبیح الله امصغری
شهرداری گلستان به عنوان تنها نماینده شهرداری های استان تهران، با ارائه ۱۰ پروژه مهم عمرانی و سرمایه گذاری، در هفتمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران حضور یافت و میزبان بازدید دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشور بود.
صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com



عکس: مریم افشار صابر

معاون رئیس جمهور در امور روستاییان با اشاره به اهمیت منابع دستی ایران اظهار داشت: ایران با تمدنی کهن و فرهنگ غنی، یکی از کشورهای پیشرو در تولید منابع دستی است. سرمایه گذاری در این حوزه می تواند سودآوری مناسبی برای دو طرف داشته باشد. منابع دستی حدود ۳۰۵ درصد از تولید ناخالص ملی ایران را تشکیل می دهد و ظرفیت صادراتی بالایی دارد.

خبر

پاشینیان: خواهان توسعه روابط با ایران هستیم

«نیکول پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان که در جریان سفری به استونی رفته بود و «آلا کاریس» رئیس جمهور این کشور دیدار کرده بود در کنفرانس خبری مشترک نسبت به بهبود روابط با ایران ابراز تمایل کرد.

به گزارش شبکه ارمنستان، پاشینیان گفت: «ما می خواهیم روابط خوبی با تمامی شرکای بین المللی خود داشته باشیم و روابطمان را با دیگر کشورهای منطقه خود عادی سازی کنیم».

وی افزود: «ما خواستار توسعه روابط با همسایگان خود، یعنی جمهوری اسلامی ایران و گرجستان هستیم».

ثبت بیش از ۶۵ هزار مورد سوء تغذیه حاد در میان کودکان غزه

دفتر رسانه ای دولت غزه اعلام کرد که بیش از ۶۵ هزار مورد سوء تغذیه حاد در میان یک میلیون و ۱۰۰ هزار کودک در نوار غزه ثبت شده است. به گزارش الجزیره، به پایبندی که این دفتر در کانال تلگرام خود منتشر کرد، آماره است که حملات اسرائیل به غزه و ادامه محاصره کامل این منطقه باعث «وخامت فاجعه بار شرایط بهداشتی و افزایش چشمگیر موارد سوء تغذیه حاد، به ویژه در میان کودکان و نوزادان» شده است.

دفتر رسانه ای دولت غزه استفاده اسرائیل از «سلاح گرسنگی و تشنگی» را به عنوان روشی سیستماتیک برای جنگ که با هدف از بین بردن زندگی در نوار غزه انجام می شود، محکوم کرد و آن را «تقش آشکار تمامی قوانین و موازین بین المللی و انسانی» دانست.

این نهاد همچنین از جامعه جهانی خواست فوراً برای پاسخگو کردن اسرائیل و کاهش بحران وارد عمل شود.

ترامپ: بر آمریکا و جهان حکومت می کنم

«دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا گفت که ۲ دوره ریاست جمهوری او تفاوت های بسیاری با یکدیگر دارند و مدعی شد دوره کنونی او با ریاست بر آمریکا و جهان شناخته می شود.

به گزارش ایلنا به نقل از هیل، ترامپ در مصاحبه ای با مجله اتلانتیک گفت: «در دور اول من باید ۲ کار انجام می دادم: کشور را اداره می کردم و نجات پیدا می کردم. افراد فاسد زیادی وجود داشتند. من اکنون کشور و جهان را اداره می کنم».

وی درباره احتمال شرکت کردنش در انتخابات دور سوم گفت: «این چیزی نیست که مشتاق آن هستم و بسیار دشوار خواهد بود».

ریاض:
هیچ توجیهی برای تجاوزهای اسرائیل در غزه وجود ندارد
نماینده عربستان سعودی در دیوان بین المللی دادگستری تأکید کرد که هیچ توجیهی برای تجاوزهای اسرائیل در غزه وجود ندارد.

به گزارش النشرة، نماینده عربستان سعودی در دیوان بین المللی دادگستری تأکید کرد که اسرائیل، غزه را به تلی از آوار تبدیل کرده است. وی گفت که هیچ توجیهی برای تجاوزهای اسرائیل در غزه وجود ندارد.

این مقام عربستانی تأکید کرد که اسرائیل همچنان دستورالعمل های دیوان بین المللی دادگستری را نادیده می گیرد.